
59ADOBE PHOTOSHOP CC OFICIÁLNÍ VÝUKOVÝ KURZ58 LEKCE 2 Základní úpravy fotografií

Použití nástroje Bodový retušovací štětec
 Poznámka: Nástroj Retušovací štětec/Healing Brush funguje stejně jako nástroj Bodový retušovací 
štětec/Spot Healing Brush, avšak před retuší v určité oblasti vyžaduje vzorek zdrojových pixelů.

Dalším úkolem bude odstranit ohyb na fotografii. Odstraníte jej nástrojem Bodový retušovací 
štětec/Spot Healing Brush. Když už u toho budete, použijete jej i k opravě několika dalších míst. 
Nástroj bodový retušovací štětec slouží k  rychlému odstranění skvrn a  jiných nedokonalostí. 
Odebírá vzorky pixelů okolo retušované oblasti a napodobuje texturu, jas, průhlednost a stíno-
vání navzorkovaných pixelů na obrazové body, které retušujete. 
Nástroj Bodový retušovací štětec/Spot Healing Brush skvěle odstraňuje skvrny a jiné nedostatky 
z  tváří, ale výborně poslouží kdekoli, kde najdete uniformní oblasti poblíž míst, která chcete 
retušovat. 
1 Zvětšete zobrazení tak, abyste měli ohyb fotografie jasně viditelný.
2 Na panelu nástrojů vyberte nástroj Bodový retušovací štětec/Spot Healing Brush ( ).
3 V pruhu voleb otevřete rozbalovací panel Stopa/Brush a nastavte štětec s Velikostí/Size 25 px 

a Tvrdostí/Hardness 100 %. Ujistěte se, že máte vybranou volbu Podle obsahu/Content-Aware.
4 V  okně dokumentu překreslete Bodovým retušovacím štětcem/Spot Healing Brush ohyb 

fotografie, postupujte přitom shora dolů. Pravděpodobně zvládnete opravit celý ohyb 
s pomocí čtyř až šesti dolů směřujících tahů. Stopa štětce bude mít nejprve černou barvu, 
ale jakmile pustíte tlačítko myši, zamalovaná oblast bude vyretušována.

EE Tip: Abyste se vyhnuli vytvoření nových švů či vzorů, malujte bodovým retušovacím štětcem těsně 
kolem oblasti, kterou opravujete. Netřete toho více, než je nutné.

5 Přibližte si fotografii tak, abyste viděli bílý vlas v  pravé horní části snímku. Poté pomocí 
nástroje Bodový retušovací štětec/Spot Healing Brush ten vlas přemalujte.

EE Tip: Při velkém zvětšení nemusíte vidět celý ten vlas. Proto se můžete během práce přepínat mezi 
nástroji, abyste si snímek posunuli. Použijte k tomu posuvníky, případně stiskněte mezerník, abyste se 
dočasně přepnuli na nástroj Ručička/Hand.

6 Je-li to nutné, oddalte si náhled na  snímek, abyste viděli celou oblohu. Poté s  nástrojem 
Bodový retušovací štětec/Spot Healing Brush přemalujte jakékoli nežádoucí fleky, které 
chcete vyretušovat.

7 Uložte rozpracovaný snímek.

Práce s inteligentním vyplňováním
Použijte nástroj Záplata/Patch k  odstranění větších nechtěných prvků na  snímku. Aplikujte 
přitom inteligentní vyplňování (podle obsahu) k odstranění nesouvisejících osob z pravé části 
fotografie. Nástroj Záplata/Patch vytvoří v režimu Podle obsahu/Content-Aware téměř nepře-
rušovanou směs s okolím. 
1 Na panelu nástrojů vyberte nástroj Záplata/Patch ( ), skrytý pod nabídkou Bodový retušo-

vací štětec/Spot Healing Brush ( ).
2 Na pruhu voleb zvolte z nabídky Záplata/Patch možnost Podle obsahu/Content-Aware. Do 

pole Struktura/Structure zadejte hodnotu 4.
Struktura/Structure určuje, v  jak těsné vzdálenosti záplata vyjádří existující vzory na snímku. 
Můžete volit mezi hodnotami 1 až 7, kde 1 značí nejvolnější dodržování zdrojové struktury a 7 
pak nejpřísnější. 
3 Táhněte nástroj Záplata/Patch okolo chlapce a jeho stínu. Není nutné být přesný, ale snažte se 

o co nejtěsnější výběr. Možná si budete chtít náhled lehce přiblížit, abyste na něj lépe viděli.
4 Přesuňte ukazatel do oblasti, kterou jste právě vybrali, a přetáhněte výběr doleva. Photoshop 

vám zobrazí náhled na obsah, kterým překryje chlapce. Přetahovanou oblast umístěte tak, 
aby už náhled nepřekrýval oblast s chlapcem, ale ještě nepřekrýval ženu či dívku, kterou ta 
žena drží. Jakmile se záplata nachází na místě, kde ji chcete mít, uvolněte tlačítko myši.

Výběr se změní tak, aby lépe odpovídal okolnímu prostředí. Chlapec je pryč a na místě, kde stál, 
se nyní nachází část s budovou a zdí mostu. 
5 Zvolte Výběr/Select > Zrušit výběr/Deselect.
Výsledek je docela působivý, ovšem ne zcela perfektní. V dalším kroku nedostatky opravíte. 


